[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 25 января 2018
	              пос. Чайковский
	                     № 22-79

О формировании избирательной комиссии муниципального образования
 Чайковский сельсовет  Боготольского района Красноярского края

 В соответствии со ст. 22, пунктами 5, 6, 7, 8, 9 статьи 24 Федерального Закона от 12.06.2002   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 32  Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, а также рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования Чайковский сельсовет Боготольского района Красноярского края, Чайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Сформировать избирательную комиссию муниципального образования Чайковский сельсовет сроком на пять лет в количестве шести членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:
1.1.  Бакланову Людмилу Николаевну,  1969  года  рождения,  имеющую высшее образование, учителя МКОУ Чайковская СОШ,  предложенную  для назначения в состав комиссии собранием работников МКОУ Чайковская СОШ;
1.2.  Ефремову Лидию Ивановну,  1958  года  рождения,  имеющую среднее специальное образование, пенсионер, предложенную для назначения в состав комиссии Красноярским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
1.3.  Рахматулину  Ольгу  Борисовну,  1975 года   рождения,   имеющую среднее специальное образование,  социального работника отделения  МБУ КЦСОН «Надежда», предложенную  для назначения в состав комиссии Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Красноярском крае;
1.4. Трусова    Александра   Анатольевича,   1957  года   рождения,   имеющего среднее образование, водителя пожарного автомобиля Чайковский сельсовет, предложенного  для назначения в состав комиссии администрацией Чайковского сельсовета;
1.5. Федосову Галину Сергеевну, 1986 года рождения, имеющую среднее образование, техничку Чайковского ФАПа, предложенную для назначения в состав комиссии Красноярским региональным отделением политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России;
1.6.  Янченко  Наталью  Михайловну,   1952  года  рождения,  имеющую среднее специальное образование, пенсионер, предложенную  для назначения в состав комиссии Боготольским местным районным отделением КПРФ.
2. Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 04.02.2013 № 34-88 «О формировании избирательной комиссии  муниципального образования Чайковского  сельсовета» считать утратившим силу.
3. Избирательной комиссии муниципального образования Чайковский сельсовет Боготольского района Красноярского края  провести первое заседание в соответствии п. 3 ст. 28 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
4. Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Красноярского края, Избирательную комиссию муниципального образования Боготольский район Красноярского края, Избирательную комиссию муниципального образования Чайковский сельсовет Боготольского района Красноярского края.
5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Земля боготольская» и подлежит размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.

Глава Чайковского сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов	                                                В. С. Синяков